

僅經核閱，未依一般公認審計準則查核
全漢企業股份有限公司及子公司
合併綜合損益表

民國一〇七年及一〇六年一月十日至三月三十一日

單位：新台幣千元

	107年1月至3月		106年1月至3月	
	金額	%	金額	%
4000 營業收入(附註六(十九)、(二十)及七)：				
4110 銷貨收入	\$ 3,251,153	101	3,731,770	101
4170 減：銷貨退回	7,944	-	8,995	-
4190 銷貨折讓	19,519	1	20,722	1
營業收入淨額	3,223,690	100	3,702,053	100
5000 營業成本(附註六(七)、(九)、(十)、(十三)、(十四)、(十五)、七及十二)	2,868,478	89	3,285,527	89
5910 減：已實現銷貨損益	(59)	-	(376)	-
5900 營業毛利	355,271	11	416,902	11
6000 營業費用(附註六(五)、(九)、(十)、(十三)、(十五)、(廿一)、七及十二)：				
6100 推銷費用	146,457	5	152,154	4
6200 管理費用	130,242	4	121,931	3
6300 研究發展費用	118,722	4	114,450	3
營業費用合計	395,421	13	388,535	10
6900 營業淨利(損)	(40,150)	(2)	28,367	1
7000 營業外收入及支出(附註六(八)、(九)及(廿二))：				
7010 其他收入	25,575	1	30,419	1
7020 其他利益及損失	23,409	1	(23,404)	(1)
7050 財務成本	(925)	-	(862)	-
7060 採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	433	-	851	-
營業外收入及支出合計	48,492	2	7,004	-
7900 繼續營業部門稅前淨利	8,342	-	35,371	1
7950 減：所得稅費用(利益)(附註六(十六))	(1,282)	-	12,620	-
本期淨利	9,624	-	22,751	1
8300 其他綜合損益(附註六(十七)及(廿三))：				
8310 不重分類至損益之項目				
8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	194,763	6	-	-
8349 與不重分類之項目相關之所得稅	434	-	-	-
不重分類至損益之項目合計	195,197	6	-	-
8360 後續可能重分類至損益之項目(附註六(八))				
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額	31,655	1	(96,929)	(3)
8362 備供出售金融資產未實現評價損益	-	-	(227,429)	(6)
8370 採用權益法認列關聯企業及合資之其他綜合損益之份額	(550)	-	(1,650)	-
8399 與可能重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-
後續可能重分類至損益之項目合計	31,105	1	(326,008)	(9)
8300 本期其他綜合損益	226,302	7	(326,008)	(9)
8500 本期綜合損益總額	\$ 235,926	7	(303,257)	(8)
本期淨利歸屬於：				
8610 母公司業主	\$ 2,307	-	20,838	1
8620 非控制權益	7,317	-	1,913	-
	\$ 9,624	-	22,751	1
綜合損益總額歸屬於：				
8710 母公司業主	\$ 229,355	7	(302,715)	(8)
8720 非控制權益	6,571	-	(542)	-
	\$ 235,926	7	(303,257)	(8)
每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(十八))				
9750 基本每股盈餘	\$ 0.01		0.11	
9850 稀釋每股盈餘	\$ 0.01		0.11	

董事長：鄭雅仁



(請詳閱後附合併財務報告附註)

經理人：鄭雅仁



~5~

會計主管：桑希韻



全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(十九)客戶合約之收入

1.收入之細分

	107年1月至3月			
	本公司	善元公司	其他	合計
主要地區市場：				
台 灣	\$ 571,580	125,258	-	696,838
中 國	501,730	99,453	548,340	1,149,523
美 國	237,797	5,453	76,467	319,717
德 國	433,455	3,975	-	437,430
其他國家	587,065	33,117	-	620,182
	<u>\$ 2,331,627</u>	<u>267,256</u>	<u>624,807</u>	<u>3,223,690</u>
主要產品/服務線：				
電源供應器銷售	\$ 2,350,758	275,586	624,809	3,251,153
減：銷貨退回及折讓	(19,131)	(8,330)	(2)	(27,463)
電源供應器銷售淨額	<u>\$ 2,331,627</u>	<u>267,256</u>	<u>624,807</u>	<u>3,223,690</u>

民國一〇六年一月一日至三月三十一日之收入金額請詳附註六(二十)。

2.合約餘額

	107.3.31	107.1.1
應收帳款	\$ 2,990,277	3,235,412
減：備抵損失	(18,302)	(24,437)
合 計	<u>\$ 2,971,975</u>	<u>3,210,975</u>

(二十)收 入

合併公司之收入淨額明細如下：

	106年 1月至3月
電源供應器銷售總額	\$ 3,731,770
減：銷貨退回及折讓	29,717
電源供應器銷售淨額	<u>\$ 3,702,053</u>

民國一〇七年一月一日至三月三十一日之收入金額請詳附註六(十九)。

(廿一)員工及董事、監察人酬勞

依本公司章程規定，本年度如有獲利，應提撥不低於百分之六為員工酬勞及不高於百分之三為董監事酬勞。但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額。前項員工酬勞發給股票或現金之對象，包括符合一定條件之從屬公司員工。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

3. 期末持有有價證券情形(不包含投資子公司、關聯企業及合資權益部分)：

持有之公司	有價證券 種類及名稱	與有價證券 發行人之關係	帳列科目	期 末				備 註
				股數/單位數	帳面金額	持股比例%	公允價值	
本公司	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產： 旭隼公司	其他關係人	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	4,992,916	2,766,076	6.35	2,766,076	
	MEKONG RESORT DEVELOPMENT CONSTRUCTION CO., LTD.	-	"	-	49,170	8.25	49,170	
無錫仲漢公司	無錫聯動太陽能科技有限公司	-	"	-	4,889	12.04	4,889	
江蘇全漢公司	南京博蘭得公司	-	"	-	37,113	16.44	37,113	
					<u>2,857,248</u>		<u>2,857,248</u>	

4. 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。

5. 取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。

6. 處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。

7. 與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：

進(銷)貨 之公司	交易對象 名稱	關係	交易情形				交易條件與一般交易 不同之情形及原因		應收(付)票據、帳款		備註
			進(銷)貨	金額	佔總進 (銷)貨之 比率%	授信 期間	單價	授信期間	餘額	佔總應收(付) 票據、帳款 之比率%	
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	(銷貨)	(112,414)	(4.31)	註一			168,457	6.16	
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(100,311)	(3.84)	註五		註五	189,105	6.91	
本公司	眾漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(154,120)	(5.90)	註一			-	-	
本公司	輝力公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨 (註二)	186,820	11.18	註四		註四	(72,216) (註三)	(2.38)	註六
善元科技公司	眾漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(27,721)	(1.06)	註一			-	-	

註一：本公司對該關係人之交易條件與其他客戶並無顯著不同。

註二：包括進貨、代購物料及委託加工所產生。

註三：包括進貨、代購物料及加工費產生之應付帳款。

註四：交易價格無一般客戶可供比較，授信期間為月結5天付款。

註五：本公司對該關係人銷售之價格及收款條件，除授信期間為月結150天付款外，餘與其他客戶並無顯著不同。

註六：已合併沖銷。

8. 應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：

帳列應收款項 之公司	交易對象名稱	關係	應收關係人 款項餘額	週轉率%	逾期應收關係人款項		應收關係人款項 期後收回金額	提列備抵 呆帳金額
					金額	處理方式		
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	168,457	2.65	-		39,789 (註)	-
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	137,594	2.13	-		53,018 (註)	-
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	189,105	2.15	-		10,037 (註)	-
本公司	無錫仲漢	間接持股比例100%之轉投資事業	136,485	2.17	-		41,181 (註)	-

註一：截至民國一〇七年四月十八日止。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

9.從事衍生工具交易：無。

10.母子公司間業務關係及重要交易往來情形：

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易 人之關係 (註二)	交易往來情形			
				科目	金額	交易條件	佔合併總營業收入或 總資產之比率(註三)
0	本公司	善元公司	1	銷貨成本	37,564	與一般供應商無顯著 不同	1.17 %
0	本公司	輝力公司	1	銷貨成本	186,820	無一般供應商可供比 較	5.80 %
0	本公司	仲漢公司	1	銷貨成本	79,129	無一般供應商可供比 較	2.45 %
0	本公司	無錫全漢公司	1	銷貨成本	58,301	無一般供應商可供比 較	1.81 %
0	本公司	無錫仲漢公司	1	營業收入	81,491	與一般客戶並無顯著 不同	2.53 %
0	本公司	眾漢公司	1	營業收入	154,120	與一般客戶並無顯著 不同	4.78 %
1	善元公司	無錫仲漢公司	3	營業收入	42,742	與一般客戶並無顯著 不同	1.33 %
1	善元公司	輝力公司	3	銷貨成本	42,497	無一般供應商可供比 較	1.32 %
1	善元公司	眾漢公司	3	營業收入	27,721	與一般客戶並無顯著 不同	0.86 %

註一、編號之填寫方式如下：

- 1.0代表母公司。
- 2.子公司依公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

- 1.母公司對子公司。
- 2.子公司對母公司。
- 3.子公司對子公司。

註三、茲就該科目金額屬資產負債科目占合併總資產1%以上及損益科目占合併總營收1%以上予以揭露。

(二)轉投資事業相關資訊：

民國一〇七年一月一日至三月三十一日之轉投資事業資訊如下：

投資公司 名稱	被投資公司 名稱	所在 地區	主要營 業項目	原始投資金額		期末持有			被投資公司 本期損益	本期認列之 投資損益	備註
				本期期末	去年年底	股數	比率%	帳面金額			
本公司	FSP International Inc. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	1,136,882 (註一)	1,136,882 (註一)	32,202,500	100.00	2,071,596 (註四)	(61,161) (註四)	(61,161) (註四)	子公司
	FSP Group Inc.	英屬開曼 群島	辦理安規認 證事宜	1,752	1,752	50,000	100.00	774 (註五)	(16) (註五)	(16) (註五)	子公司
	Amacrox Technology Co., Ltd. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	40,925	40,925	1,109,355	100.00	58,141 (註五)	383 (註五)	383 (註五)	子公司
	善元科技公司	台灣	電源供應器 生產及買賣	270,469	270,469	14,952,000	67.17	555,733 (註五)	22,287 (註五)	14,970 (註五)	子公司
	Harmony Trading (HK) Ltd.	香港	轉投資	45	45	10,000	100.00	2,105 (註五)	(47) (註五)	(47) (註五)	子公司
	FSP Technology USA Inc.	美國	業務擴展及 產品技術服 務	3,143	3,143	100,000	100.00	2,065 (註五)	(737) (註五)	(737) (註五)	子公司
	FSP International Inc. (BVI)	FSP Technology Inc. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	62,883 (註一)	62,883 (註一)	2,100,000	100.00 (註一)	99,538 (註一)	24,100 (註五)	-
FSP International Inc. (BVI)	Power Electronics Co., Ltd. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	217,707 (註一)	217,707 (註一)	7,000,000	100.00 (註一)	284,456 (註一)	(27,568) (註四)	-	孫公司
	Famous Holding Ltd.	薩摩亞國	轉投資	807,483 (註一)	807,483 (註一)	27,000,000	100.00 (註一)	1,257,233 (註一)	(1,428) (註四)	-	孫公司
	Proteck Electronics (Samoa) Corp.	薩摩亞國	轉投資	32,984 (註一)	32,984 (註一)	1,100,000	100.00 (註一)	29,174 (註一)	1,323 (註五)	-	孫公司
	FSP International (HK) Limited	香港	轉投資	141,042 (註一)	141,042 (註一)	4,770,000	100.00 (註一)	71,430 (註一)	(5,390) (註五)	-	孫公司

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

註1：淨值60%。

註2：以上大陸地區投資之相關金額，除本期期末累計自台灣匯出赴大陸地區投資金額係採歷史匯率，本期認列投資損益係採加權平均匯率(美金兌新台幣之匯率為1：29.3004，人民幣兌新台幣之匯率為1：4.6111，港幣兌新台幣之匯率為1：3.7426)外，實收資本額、經濟部投審會核准金額及期末投資帳面價值係以民國一〇七年三月三十一日之匯率計算(美金兌新台幣之匯率為1：29.1050，人民幣兌新台幣之匯率為1：4.6470，港幣兌新台幣之匯率為1：3.7080)。

3.與大陸被投資公司間之重大交易事項：

合併公司民國一〇七年一月一日至三月三十一日與大陸被投資公司直接或間接之重大交易事項(於編製合併報告時業已沖銷)，請詳「重大交易事項相關資訊」之說明。

十四、部門資訊

合併公司營運部門資訊及調節如下：

	本公司	善元公司	其 他	調整 及沖銷	合 計
107年1月至3月					
收 入：					
來自外部客戶收入	\$ 2,331,627	267,256	624,807	-	3,223,690
部門間收入	<u>258,876</u>	<u>127,714</u>	<u>426,541</u>	<u>(813,131)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 2,590,503</u>	<u>394,970</u>	<u>1,051,348</u>	<u>(813,131)</u>	<u>3,223,690</u>
應報導部門損益	<u>\$ 43,421</u>	<u>10,238</u>	<u>(45,317)</u>	<u>-</u>	<u>8,342</u>
106年1月至3月					
收 入：					
來自外部客戶收入	\$ 2,751,829	336,624	613,600	-	3,702,053
部門間收入	<u>112,485</u>	<u>86,889</u>	<u>460,811</u>	<u>(660,185)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 2,864,314</u>	<u>423,513</u>	<u>1,074,411</u>	<u>(660,185)</u>	<u>3,702,053</u>
應報導部門損益	<u>\$ 44,593</u>	<u>8,045</u>	<u>(17,267)</u>	<u>-</u>	<u>35,371</u>

上述應報導部門資訊重大調節項目說明如下：

民國一〇七年及一〇六年一月一日至三月三十一日之應報導部門收入總額應銷除部門間收入分別為813,131千元及660,185千元。